## APPENDIX.

Quin, & quibuslibet verbis pretij nomen, aut aduerbium ponitur ad hanc formam. Magno pransi sumus, pluris cænaturi. Non minoris docet, quam talento. Hic magno etiam tacet. Nimmio, minimo, paulo, viuitur Londini. Nec salutat gratis.

*Ablatiuus pretij, ut inter casus generales connumeratur, ita omnibus verbis licet pretium pleraq;*

## SCHOLIA IN

non denotant, potest adiungi. Sunt ablatiui ex adiectiuis conflati in aduerbia, magno, paruo, maxime, plurimo, minimo, paulo, care, carius, carissime, vilius, vilissime, duplo maioris, duplo minoris, dimidio maioris, dimidio minoris, duplo, quadruplo, nullo, nihilo, gratis, gratuito, in gratis, gratis, & nomen, & aduerbium gratum mihi est. Audiuimus enim quodam mihi maxime familiari, Orontij Finei stragema in lectionibus Astronomiæ, inscripsit enim in gymnasij valuis, se lecturum gratis, idq; literis maiusculis, cumq; auditores conuenissent, quingenti plus minus ve, fores conclusit Aule, atq; ab his pretium reposcens, audiebat se gratis legere, respondit nimis false, eos regulas grammaticales non dampnare, quod gratis datiuum ascripsit, non aduerbium, ita dicitur, scholasticos audiendi gratiauidos delusisse, his tamen temporibus, vt Iuuenalis est querela. Nosse volunt omnes, mercedem soluere nemo, & quia pretium versatur in numero, & moneta, denumeralibus, & monetarum aliquot tractabimus per functionem.

## DE NUMERALIBVS.

Nomen numerale varias habet species, sunt enim cardinalia, distributiva, ordinalia, & aduerbia.

Primo se offerunt cardinalia, ideo dicta, vel quod numerum absolute significant, vel q, in ea quasi

in cardinem cætera reuoluantur. Numeramus autem sic, vnus, duo, tres, quatuor, quinque, sex, septem, octo, nouem, decem, vndecim, duodecim, tredecim, quatuordecim, quindecim, sedecim, septem decim, octo decim, nouendecim, viginti, triginta, quadraginta, quinquaginta, sexaginta, septuaginta, octoginta, nonaginta, centum. &c.

Vnus. a. m. caret numero plurali, coniunctum non <sup>deum</sup> minibus singulari carentibus, pluralem habet, vt vnas literas abste accepi, sic dispones numeralia. In cardinalibus, à decem vsq; ad sedecim, minor numerus semper præcedit, vt videtur in compositione, ab his ad viginti dupliciter proferuntur, & sine copula, vt diximus, & cum ea, maiore numero præcedente, decem, & septem. Decem & octo. Decem & nouem. Dicimus octodecim, duo de viginti, nouendecim, vnde viginti, quæ ratio ante omnes numeros in ginta finitos vsurpatur, vt vnde triginta, duo de triginta. Ginta apud antiquos decem significabat. A viginti vero ad centum cum copula, minor numerus præponi debet, vnus & viginti, sine copula maior præcedit, vt viginti vnus. Supra centum, & cum copula, & sine ea naturalem ordinem seruant, nempe, vt maior præcedat. Cum supra præpositione, minor numerus præcedit, vt vnus supra centum, omnia hæc sunt nomina adiectiua, communia tribus generibus, pluralia, iudeclinabilia. Numeri qui sequuntur variantur pluraliter. i. e. a, vt ducenti, e. a. trecenti, e. a, qua